[bookmark: _GoBack].

INDICAÇÃO Nº 336/2020

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

                                         O Vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, requer nos termos regimentais, a apreciação e aprovação do nobre Plenário, da presente INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para, através da Secretaria competente, proceder a instalação de lombada, em caráter de urgência, na Rua Benedito de Campos, altura do número 520, em frente à Casa de Repouso Aconchego dos Avós.

JUSTIFICATIVA:

  	 			Este vereador recebeu reinvindicação de munícipes sobre a alta velocidade de vários veículos neste trecho de declive, local onde existe intenso movimento de embarque e desembarque de idosos e portadores de deficiência.

Valinhos, 13 de fevereiro de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO
Vereador